cum propter auct^m sufferens, quod supponit Cor^m dari à Deo dum adoret, nempe per vocatione, non agunt pleriq^{ue} ad aliud auct^m adiuvant, nisi promotio nem illam. Quare si ex Cor^o ut Dei propria iustitia, necesse est, ut ubi admovent, etiam adiuvent, multo magis erit nec^m, ut promoveat, cum promotio hoc requiratur ad opus ex parte principij, quod à creatura uol^o non pendet. Quod si non promoveat, iuste obligari non pot. Et iusta erit h^ois excusatio, vel querela, cum dixerit Deo Domine nec potui facere, ut me promoveres, nec non promotus poteram exequi quod preceperas. Cur ergo me oneras precepto, quod ferre parendo non possum? Cur colles quod non potuisti, et metes tibi non seminasti ai.

2^m Absurdū. Hinc quaq^{ue} efficitur, inanes esse conuiciones, cohortationes, obviuationes oēs remane proinde pro malefactoris corrigendū, sed em ut respiciat, uni Deo uota faciendū, ut pleriq^{ue} superiora sentieb^{at}, quorum insuriam refert, et refellit Aug^{us} lib. de conceptione, et gra c. 3. 4. et seq. et lib. de dono p^{er}missu c. 14. et 15. Et quidem Aug^{us} admonitionū necessitatem semper inde petit quod iⁿ adhibitis iniquū h^ois est, et in eius potestate operari, et non operari: atqui h^oc ratio nulla est, si huius efficacis promotionis receptas danda est, nam ea existente, non per hominis uol^{em}, sed per Deum promouē, uel nō promouētem operari, uel non operari, hanc uidetur q^{ue}.

Ultimum absurdū. Postremo loco ea h^oc p^{ro}phetia Dei promotione illud aperte consequuntur deducitur quod Catholicorū uiciorum aures, ferre non possunt, Deum sibi auctorem esse peccati; idq^{ue} non permittendo sed promouendo, et p^{ro}deccernendo. Nam profecto is negare non potest actiones et malas, et peccata fieri si nō esse, nisi peccati Deus promoueat, p^{ro}deccernat; qui dixerit nullā causā efficere aliquid pot^{est}, quod non sit à p^{ri}mo causa efficaciter determinata, ut Barnes ipse dicit p^{ar}. 1. q. 14. ar. 13. dico aut^{em} circa determinationē p^{ri}mi ang^{eli} uersis. Hactenus explicuimus, ubi de p^{ri}mo causa sic ait. quae ita determinat oēs causas 2^{as} ad suos effectus produciendos, quod nulla causa 2^a pot^{est} uicere ab eius determinatione, et infra uenit ad hoc adducitur sub speciem. Si conuincis inquit p^{ri}ma cause non erit efficax ad determinandū oēs causas 2^{as}, nulla causa 2^a operaretur suum effectū. Quare nulla causa 2^a pot^{est} operari, nisi sit efficaciter à p^{ri}mo determinata. Et q. 14. ar. 10. uerū p^{ri}ma est. Inuadit quidam operationē itam libera diuinae uol^o eternū, et immutabile consiliū, siue diuinae p^{ro}uidentiā infallibilis p^{ro}deffinitio, quae omnem bonā operationē liberā p^{ro}deffinit, immo et omnem operationem etc. quibus ita positū p^{ro}ne sequitur uol^{em} et ita ad actus bonos, malosq^{ue} indifferentem, cum male agit, ad actus ipsos nō nisi Deo promoueri, et p^{ro}deccernari, quod qui dixerit effugere non poterit, qui a Deum auctorem peccati constituat. Occurrat tamen si qui solo consilio ad actionē hortatur, quae sine peccato fieri nequit, in peccati dicendus est: quod uicere ab hac appellatione Deum uindictabit ille, qui Deum sibi auctorem